(A suivre).

CARTULAIRE DE L'ÉGLISE DE QUIMPER

(Suite.)

283.

CAUCIO PRO ANNIVERSARIO PARENTUM MAGISTRI ALANI GONTERII (1)

Obit des parents d'Alain Gontier, chanoine.

— 5 Décembre 1342. —

Noverint universi quod coram nobis officiali person-liter constituti Johannes Martini An Chiparll et Katerina Danielis Nani eius uxor cognoverunt se vendidisse venerabili Capitulo viginti solidos annui iuris, desuper parco vocato parco filii Azanore, situm apud locum beate Marie et desuper quindecim ervis sitis iuxta dictum parcum, inter fossam Aucredi Alani Aucredi et terram fillie Guillemi an Liveuc, iuxta domum Yvonis dicti an Breton... pro duodecim libris quas dedit magister Alanus Gonterii juvenis canonicus Corisopitensis predicto Capitulo ad usum anniversarii parentum et benefactorum suorum.

Datum die iovis ante festum beati Nycholai hyemalis (2), anno Domini M^o CCC^o quadragesimo secundo, presentibus Alano Gonteri canonico Corisopitensi, Gaufrido Salau-mont subdiacono Corisopitensi, Ansquero Fossanae presbytero.

J. DE TREANNA, cognosco partes.

(1) C. 51, f^o 43.

(2) La Saint-Nicolas d'hiver tombait, le 6 Décembre, un vendredi en 1342.

284.

ANNIVERSARIO GUILLERMI QUOETERRE (1)

Obit de Guillaume Quoeterre.

— 10 Janvier 1347 (n. s.). —

Noverint universi quod in nostra curia seculari Alani permissione divina Corisopitensis Episcopi, propter hoc personaliter constitutus Alanus de Lesandoere vendidit venerabili Capitulo ecclesie Corisopitensis capellanisque curatis et aliis ministris ecclesie antedictae, triginta solidos annui iuris levandos quolibet festo Nativitatis Domini et reddendos ab eodem Alano et suis sub pena duplici, Capitulo et ministris ante dictis, desuper omnibus terris arabilibus et non arabilibus ipsius Alani apud Leuzreneguen iuxta Kaeralgar in parochia de Ploegoneuc nec non et super thigorento ipsius Alani cum suis pertinenciis sitis in villa vocata Runbihan in dicta parochia de Ploegoneuc in feudo nostro, pro decem libris monete currentis regalibus, eidem Alano ab ipsis Capitulo et ministris iam solutis in pecunia numerata.

Datum teste sigillo ad contractus dicte curie nostre secularis, una cum sigillo Alani de villa Conani armigeri ad preces dicti Alani et pro ipso, presentibus appposito in testimonium et robur et munimen premissorum, salvo iure nostro et cuiuslibet alterius in premissis, die mercurii ante festum cathedre Sancti Petri, anno Domini M^o CCC^o quadragesimo sexto (2).

Transivit per me Guillerum Forestarii.

(1) C. 51, f^o 13.

(2) La fête de la Saint-Pierre, 16 Janvier, était en 1347 un mardi ; le mercredi précédent était donc le 10 Janvier 1347 (n. s.).

285.

CAUCIO DE ANNIVERSARIIS
QUE DEBENT HEREDES NICOLAI MERCERII (1)

Obit de Nicolas Mercier.

— 13 Octobre 1347. —

Noverint universi quod coram nobis officiali constituta Katerina filia defuncti Nicholai Gaufridi Mercerii, sponte recognoscens prefatum Nicholaum esse tempore quo vivebat, venerabili Capitulo in nonnullis pecuniarum summis ex causa veri et legitimi mutui, efficaciter obligatum, dictaque Katerina confessa extitit se vendidisse dicto Capitulo sexaginta solidos annui iuris pro precio triginta librarum ipsam Katerinam tangencium in predictis pecuniarum summis, solvendos quolibet mense Ianuarii desuper medietate domus communis inter ipsam Katerinam et heredes quondam magistri Guillermi de Porzoez apud vicum sutorum, inter domum Mauricii Aurifabri et aliam domum ipsius Nicholai et eciam super domum suam sitam apud vicum Demer ab opposito domus Johannis Ansqueri Dervei et domum Domini Bochiou, volens dicta Katerina quod Capitulum possit dictos sexaginta solidos annui census levare auctoritate sua desuper domibus supradictis.

Datum die sabbati ante festum Beati Luce Evangeliste (2), anno Domini M^o CCC^o quadragesimo septimo.

Judicellus BOUGUIN.

(1) C. 51, f^o 87.

(2) La Saint-Luc, 18 Octobre, en 1347 tombait un jeudi ; le samedi précédent était donc le 13 Octobre.

286.

LITTERE CONCORDIE CAPITULI ET VICARII DE GLOMAEL (1)

Accord entre le Chapitre et le Vicaire de Glomel.

— 31 Décembre 1347. —

Universis presentes litteras inspecturis, Alanus permissione divina Corisopitensis Episcopus salutem in Domino sempiternam.

Noveritis quod coram nobis in presencia Galerani, illustrissimi principis Philippi Regis Francie servientis et commissarii, nec non notariorum publicorum et testium infrascriptorum, die lune ante festum Circumcisionis Domini, videlicet ultima die mensis Decembris, anno Domini M^o CCC^o quadragesimo septimo, in aula nostra, indicione prima, Pontificatus SSⁱ Patris et D.D. Clementis divina providencia, pape VIⁱ anno sexto, constitutus discretus vir dominus Johannes Veritatis presbiter sacrista ecclesie Corisopitensis, procurator venerabilis Capituli et Johannes Guilloti de Kelen vicarius ecclesie parochialis de Glomael nostre dyocesis, asserentes contenciones fuisse alias motas inter vicarium predictum et dictum Capitulum tam coram nobis officialique nostro quam coram Officiali Turonensi necnon et in curiis secularibus, racione decimarum predialium in bladis ipsius ecclesie de Glomael tam in iudicio petitorii quam in possessorii, perceptionis decimarum predictarum per dictum Johannem vicarium, invictis dictis Capitulo et eius procuratore post inceptam guerram in Britannia ad dictum Capitulum spectantium, repertoque a nobis et ab ipso vicario recognito, dictas decimas ad dictum Capitulum spectare et pertinere, super premissis litibus racione premissorum, ad hanc formam pacis unanimiter devenerunt, videlicet quod idem vica-

(1) C. 51, f^o 84.

rius nolens ut dicebat, ulterius de non iure suo, peritorum consilio plenarie informatus, contendere cum eodem Capitulo desuper decimis predictis, voluit et gratavit et tenore presencium vult et gratat, suo et ecclesie sue nomine predicto, non vi, dolo vel metu ad hoc ductus, sed ex mera et sua spontanea voluntate, non coactus quod dictum Capitulum per se vel per alium percipere valeat in perpetuum decimas predictas ipsius ecclesie de Glomael, et promisit idem vicarius solvere dicto Capitulo tam pro decimis predictis receptis per ipsum temporibus retroactis, quam pro expensis factis ex parte dicti Capituli in litibus predictis, undecim viginti libras (1) bone monete nunc currentis in tabletis domini Karoli ducis Britannie et duplicibus nigris domini Regis Francie, in terminis statuendis a nobis videlicet infra instantes quindecim dies quadraginta libras, ad festum primo instans Purificacionis Beate Marie Virgnis quadraginta libras, et quadraginta libras infra instans festum Pasce et quadraginta alias ad instantem mensem augusti et quadraginta libras ad aliud festum Pasce exinde immediate sequens et viginti libras residuas dicte maioris summe ad alium mensem Augusti exinde proxime sequentem, partibus predictis in hoc consentientibus coram nobis.

Datum die, hora, loco, mense, indicione et pontificatu predictis ; presentibus ad hoc : Drocone de Thuonheir, Alano Raolini, Guillermo Grozgual, Gaufrido de Quoetsaliou, Dominis Daniele Baudic, Theobaldo de Trefgouguen, de Ploelan et de Esqueben ecclesiarum rectoribus (2), Petro Tacou, Herveo de Ploeneiz, Mauricio Buzic et pluribus aliis testibus vocatis.

(1) « Onze vingt livres », c'est-à-dire 220 livres.

(2) Nous avons ici les noms de deux recteurs : Daniel Baudic, recteur de Poullan, et Theobald de Trefgouguen (*Trefgoazien, Audierne*), recteur d'Esquibien.

Et ego Petrus Mezros clericus Corisopitensis dyocesis, publicus auctoritate imperiali notarius, premissis omnibus presens fui eaque manu propria scripsi.

287.

**OBITUS MAGISTRI ALANI DE LA HAERMOYT
ARCHIDIACONI DE POCHAER⁽¹⁾**

Obit d'Alain de La Haermoyt.

— 15 Juillet 1348. —

Sachent touz que en nostre court a Kempercorentin personeanment establiz Gueguen de Kerconan et Aliz sa fame... recogueurent avoir vendu a honorable home et sage mestre Alaen de la Hermoet Archediacre de Pocher trante soubz six deniers de rante a lever en checun moes de Jenvier sur les mesons o toutes leurs appartenances que Mary la femme Eon Laerehec et son gendré et Gueguen de Kaerlom tenent sises en la grant rue de Kempercorentin ou bouch de Saint Mahé entre les terres à Alaen le fuilz Even Leon de checun costé dont l'un chieff, fiert sur la grant rue devant la meson Leonis de l'autre part de la rue, et l'autre chief sur le courtil Hervé Bey et sur le courtil à la degerpie⁽²⁾ Daniel Morvan pour vingt livres monoie quites a la maen des ditz vandeours et des queux deniers ils se tindrent pour bien poiez les quels pièces les diz Gueguen et sa famme donnerent autrefoez à cens à Alaen le fuilz Even Leon et à Eon le fuilz a Laerehec et à Mary Panchouat leurs fammes, lesqueux trante soubz et six deniers de cens les diz Gueguen et Aliz sa famme levoient desur les dites meson. En nostre court le mardi⁽³⁾, avant la Magdelene l'an mil III^e quarante et ouict. Passe par Perrot le Monier.

(1) C. 51, f^o 75 (voir le n^o 190).

(2) La veuve.

(3) La Madeleine, 22 Juillet, étant en 1348 un mardi, le mardi précédent était le 13 Juillet.

288.

**CAUCIO PRO ANNIVERSARIO
ALANI GONTERI EPISCOPI CORISOPITENSIS⁽¹⁾**

Obit de l'Evêque Alain Gontier.

— 16 Juillet 1348. —

Noverint universi quod coram nobis officiali personalliter constitutus Yvo dictus Pemdez et dicta Duetmat eius uxor recognoverunt se vendidisse venerabili Capitulo Corisopitensi triginta solidos annui census, desuper domo sua sita in Castro S^{ti} Corentini inter domum Yvonis dicti Lombardi et domum Loenani de Cone pro decem florenis ad scutum boni et legitimi ponderis.... quam summam pecunie causa maioris exequutionis testamenti bone memorie domini Alani Gonterii quondam Episcopi Corisopitensis, dederunt ad usum anniversarii predicti domini Alani.

Datum die mercurii post quinden⁽²⁾ festi Apostolorum Petri et Pauli, anno Domini M^o CCC^o quadragesimo octavo, presentibus Magistro Alano de la Hermoeco archidiacono de Pochær, Olyverio Cornubie, Magistro Guillermo de Kemperele, Ansquero Fossannæ presbytero et aliis fide dignis.

YVO DE TREANNA presbyter, cognosco partes.

(1) C. 51, f^o 40

(2) *Quinden*. La quinzaine de la fête des saints Apôtres peut s'entendre, comme la quinzaine de Pâques, de la semaine qui précède et de celle qui suit ; mais, dit M. Giry (diplomatique), au moyen-âge le terme s'employait plus probablement pour désigner les quinze jours qui suivent la fête. Le présent acte doit donc être daté du mercredi 15 Juillet.

289

**CLAUSULA TESTAMENTI
DEFFUNCTI GUIDONIS DE KERPAEN ⁽¹⁾**

Testament de Guy de Kerpaen.

— 26 Novembre 1348. —

Anno Domini M^o CCC^o XL^o octavo die mercurii post festum beati Clementis (2) pape, nos officialis Corisopitensis vidimus, legimus et palpavimus de verbo ad verbum testamentum seu ultimam voluntatem deffuncti Guidonis de Kerpaen nobis presentatum per Magistrum Guillelmum Crozgual sub sigillo curie nostre et sub merco dicti deffuncti de quibus sigillo et merco nobis extitit legitime facta fides. In quo quidem testamento inter cetera vidimus contineri clausulam Capituli Corisopitensis et ministrorum ejusdem in modum qui sequitur : in primis commendo animam meam summo Creatori, corpus vero tradendum ecclesiastice sepulture, quam sepulturam eligo in tumba patris mei in ecclesia Corisopitensi, cujus ecclesie canonicis et ministris do et lego pro anniversario meo et anniversario patris mei in eadem ecclesia celebrando per eosdem canonicos et ministros quolibet anno in futurum vicissim quadraginta solidos percipiendos et levandos per eos de super domo mea sita in vico obscuro de Kemper-Corentin inter domum Johannis Guezenoci quondam ex una parte et domum filie dicti Rohou ex alia, quam quidem domum onero pro censu predicto ; quod quidem anniversarium dicti patris mei volo et precipio celebrari quolibet anno, qualibet die martis ante sacros cineres quolibet.

Item, anniversarium meum, vero, die obitus mei anno

(1) C. 51, f^o 2.

(2) Le 23 Novembre, fête de Saint-Clément, était en 1348 un dimanche ; le mercredi suivant était donc le 26.

quolibet. Item constituo et eligo exequutores presentis testamenti magistrōs Alanum Raolin et Guillelmum Crozgual advocatos curie Corisopitensis, Hazevisiam matrem meam et eorum quemlibet in solidum, presentibus dicta Hazevisia, magistro Alano judicello de Kerantrec, Yvone de Castro clerico. Johanne lalmeti et pluribus aliis.

Datum die et anno quibus supra.

P. DE KERGUELENEN.

290.

CLAUSULA TESTAMENTI ALANI GUILLERMI LOTRICIS ⁽¹⁾

Testament de Guillaume Lautrou.

— 26 Novembre 1348. —

Anno Domini M^o CCC^o quadragesimo octavo, die mercurii post festum beate Katerine Virginis (2), nos Officialis curie Corisopitensis vidimus, palpavimus et de verbo ad verbum legimus testamentum seu ultimam voluntatem Alani Guillelmi Lotricis deffuncti, nobis presentatum per Guillelmum Carnificis clericum sub sigillo domini Danielis capellani de Castro S^{ti} Chorentini curati dicti deffuncti, de quo sigillo nobis extitit legitime facta fides, in quo testamento inter cetera vidimus contineri clausulam Capituli ecclesie Corisopitensis pro faciendo anniversarium meum semel in anno in dicta ecclesia in perpetuum, decem solidos annui juris quos habeo desuper molendino Magistri Guidomari de Castro quondam, in vico molendinorum si velint facere huiusmodi anniversarium pro huiusmodi decem solidis ; si vero nolint, volo quod habeant ulterius alios decem solidos annui juris desuper molendino meo ibidem, pro dicto anniversario faciendo.

(1) C. 51, f^o 2

(2) La Sainte-Catherine, 25 Novembre, était en 1348 un mardi,

Item constituo executores huiusmodi testamenti Robertum aurifabrum, Eudonem de Loco Ronani et eorum quemlibet et in defectu ipsorum dominum Officialem Corisopitensem in expensis meis, cum quibus et quolibet ipsorum obligo omnia bona mea quoad executionem huiusmodi testamenti mei faciendam, vendendo, distribuendo, alienando tali foro, tali mercato per eosdem pro executione mei testamenti facienda et complenda.

Datum die et anno quibus supra.

J. DE KERGUELENEN.

291.

**CLAUSULA TESTAMENTI
MAGISTRI GUILLERMI CROEZGUALL (1)**

Testament de Guillaume Crozguall.

— 10 Décembre 1348. —

Anno Domini M^o CCC^o quadragesimo octavo, die mercurii ante festum B. Chorentini hyemalis (2), nos Officialis Corisopitensis vidimus testamentum magistri Guillermi Crozguall nobis presentatum per Eudonem de Castro sub sigillo domini Judicelli de Nevet presbyteri et sigillo curie nostre, in quo vidimus contineri clausulam que sequitur :

Item do et lego ministris ecclesie Corisopitensis pro anniversario celebrando anno quolibet, crastino die sepulture mee, viginti solidos monete currentis levandos desuper orto meo et domo sibi aiacenti vocata domo filie dicti Penbran situata juxta furnum de campo Gloguene versus vicum stallorum carniū....

Item constituo exequutores huius testamenti, magistrum

(1) C. 51, f^o 4.

(2) Le 12 Décembre, fête de Saint-Corentin, était en 1348 un vendredi; le mercredi précédent était donc bien le 10.

Johannem Hervei, Alanum Johannis Henrici, Guillerum de porta lapideâ, dictam uxorem meam et specialiter magistrum Alanum Molini qui mihi bona fide promisit oretenus, onus executionis presentis testamenti in se assumere in casu quo me decedere contigerit ante ipsum, et equalante sibi bona fide promisi onus testamenti sui in me assumere, in casu quo ipsum decedere contigerit ante me... cum quibus obligo emolumenta hereditatis mee, necnon bona mea mobilia et nomina debitorum seu se moventium ubicumque existencium, exceptis voluminibus librorum iuris civilis et canonici que volo custodiri et restitui liberis meis ut prefertur.

Datum ut supra.

J. KERGUELENEN.

292.

**CLAUSULA TESTAMENTI
UXORIS GUILLERMI DE PORTA LAPIDEA (1)**

Testament de la femme de Guillaume Orven.

— 11 Décembre 1348. —

Anno Domini M^o CCC^o quadragesimo octavo, die jovis post festum beati Nycholai hyemalis (2), nos Officialis Corisopitensis vidimus testamentum defuncte Katerine uxoris Guillermi de Porta lapidea presentatum per Herveum presbyterum sub sigillo curati de vico sutorum, in quo testamento inter cetera vidimus contineri clausulam in modo qui sequitur :

Item do et lego venerabili Capitulo ecclesie Corisopitensis, pro meo anniversario faciendo, desuper meo apud pontem Mezardi, viginti solidos aut duodecim libras mo-

(1) C. 51, f^o 6.

(2) La Saint-Nicolas d'hiver, 6 Décembre, tombait en 1348 un samedi; le jeudi suivant était le 11.

nele currentis in casu ubi heredes mei voluerint eis dare.

Item constituo exequutores presentis testamenti, Guillelmum maritum meum, et Natalem alias de Ponte. Presentibus Herveo de Ploeneiz, Guillelmo marito meo et dicto curato meo et pluribus aliis.

Datum teste sigillo curie Corisopitensis presentibus appposito, die et anno quibus supra.

J. DE KERGUELENEN.

293.

CLAUSULA TESTAMENTI GUILLERMI DE PORTA LAPIDEA (1)

Obit de Guillaume Orven.

— 17 Décembre 1348. —

Anno Domini M^o CCC^o quadragesimo octavo, die mercurii post festum Chorentini hyemalis (2) nos Officialis Corisopitensis vidimus testamentum defuncti Guillelmi de Porta lapidea nobis presentatum per Herveum de Kergavec sub sigillo curati de vico sutorum, in quo testamento vidimus clausulam... in modum qui sequitur :

Item do et lego venerabili Capitulo et aliis ministris ecclesie Corisopitensis viginti solidos currentis monete temporibus solucionis eorundem, annui iuris, desuper domo quam inhabito in vico sutorum, coram domo abbatis Fao, pro anniversario meo, vel duodecim libras currentis monete presentibus Herveo de Kergavec, Natali de Ponte, Herveo presbytero, Herveo de Loco Marie.

Datum teste sigillo curie Corisopitensis presentibus appposito.

J. DE KERGUELINEN.

(1) C. 51, f^o 6.

(2) La Saint-Corentin, 12 Décembre, tombait en 1348 un vendredi; le mercredi suivant était le 17.

294.

**CAUCIO PRO ANNIVERSARIO (1)
FILII AGNES CONC VIDELICET INPAGNES**

Obit du fils d'Agnes Conc.

— 18 Décembre 1348. —

Noverint universi quod coram nobis Officiali, personaliter constituti Gormaelonus filius dicti an Paillart et Constancia eius uxor recognoverunt se vendidisse canonicis, vicariis, macicotis ecclesie Corisopitensis viginti solidos annui census pro decem libris, levandos quolibet anno ad usum anniversarii Guillelmi filii Agneche de Conc, desuper domo ipsorum coniugum in vico Demer, sita inter domum Rollandi generi Guillelmi de Castrolini condam pelliperii et domum Olyverii an Pigneur in dicto vico... per allocatum et servientes domini feodalis dicte domus, quas decem libras dictus Guillelmus concessit dictis ministris ad usum anniversarii sui...

Datum teste sigillo curie Corisopitensis una cum sigillo Petri de Quistinic armigeri ad preces ipsorum coniugum presentibus appposito, die iovis ante festum Beathi Thome apostoli, anno Domini M^o CCC^o quadragesimo octavo (2).

295.

**CLAUSULA TESTAMENTI
ELIENORE UXORIS IOHANNIS DE TUONHEIR (3)**

Testament d'Elieore, femme de Jean de Trohir.

— 19 Décembre 1348. —

Anno Domini M^o CCC^o quadragesimo octavo (4), die veneris post festum B. Chorentini hyemalis, nos Officialis

(1) C. 51, f^o 38.

(2) Le 21 Décembre, fête de saint Thomas, tombait un dimanche en 1348; le jeudi précédent était le 18 Décembre.

(3) C. 51, f^o 6.

(4) En 1348, le vendredi après la Saint-Corentin était le 19 Décembre.

Corisopitensis vidimus testamentum deffuncte Elyenore uxoris Iohannis de Troheir, nobis presentatum per Henricum Donoret sub sigillo domini Nycholai Cervi (1), in quo quidem testamento vidimus clausulam... in modum qui sequitur :

Et primo recomendo animam meam summo Creatori qui me redemit suo proprio sanguine, corpus vero seu cadaver ecclesiastice sepulture in ecclesia Sancti Chorentini, in capella Sancti Nycholai prope archidiaconum de Pochaer advunculum, pro quo loco sepulture mee et pro tribus missis solemnis quolibet anno celebrandis in dicta ecclesia pro remedio anime mee, do et lego Capitulo et aliis ministris dicte ecclesie, domum meam sitam in vico obscuro inter domum quondam Iohannis Guezenoci ex uno latere, et domum Katerine uxoris sue ex alio, et sexaginta solidos annui iuris, si Capitulum hoc adimplere voluerit, aliter volo quod dicta domus vendatur per executores meos et eius precium erogetur pauperibus per eosdem.

Item eligo executores meos dominum Herveum de Kersharscoet et dictum curatum meum.

J. DE KERGUELENEN.

296.

**CLAUSULA TESTAMENTI RIVALLONI
DE KERLASANAR (2)**

Testament de Rivallon de Kerlasanar.

— 23 Décembre 1348. —

Anno Domini M^o CCC^o quadragesimo octavo die martis post festum beati Thome Apostoli (3), nos Officialis Cori-

(1) Garo ou Caroff.

(2) C. 51, f^o 2.

(3) Le 21 Décembre, fête de saint Thomas, était un dimanche en 1348.

sopitensis vidimus, palpavimus et legimus testamentum seu ultimam voluntatem Rivalloni de Kerlassanar clerici, nobis presentatum per Eudonem Symonis sub sigillo curati de Raker (1), de quo sigillo nobis extitit legitime facta fides ; in quo quidem testamento vidimus contineri inter alias clausulas, clausulam Capituli ecclesie Corisopitensis in modum qui sequitur ;

Item lego fabrice Sancti Chorentini, viginti sex solidos annui census seu iuris pro anniversario meo inibi faciundo quolibet anno in futurum et pro permittendo corpus meum inibi sepeliri, quos assigno taliter videlicet : super molendino in vico molendinorum (2) decem novem solidos, et super domo Ruffe in campo Glogene septem solidos ; et residuum reddituum molendinorum, in casu ubi lis foret, ipsi Capitulo lego ad impediendum litem eidem Capitulo. Executores meos eligo Iohannem Pencorz et Gormaelonum Paillart cum quibus obligo omnia bona mea, presentibus dicto Cornic, Guilloto legoci, Gormaelono Paillart et pluribus aliis.

Datum die et anno quibus supra.

J. DE KERGUELINEN.

297

CLAUSULA TESTAMENTI DANIEL PREPOSITISSE (3)

Testament de Daniel de la Prévoté.

— 24 Décembre 1348. — (4)

Anno Domini M^o CCC^o quadragesimo octavo die mercurii ante festum Nativitatis Domini (5) nos Officialis

(1) Paroisse comprenant le *faubourg* ou quartier dit aujourd'hui des Reguaires.

(2) La rue Melinou était près de Lanniron.

(3) Il n'est pas inutile de remarquer que cette multiplicité de testaments dans ce mois de Décembre 1348 coïncide avec la période intensive de la peste qui désola Quimper et vit périr le Bienheureux Jean Discalcéat.

(4) C. 51, f^o 5.

(5) Le mercredi avant le 25 Décembre était en 1348 le 24 de ce mois.

curie Corisopitensis vidimus..... testamentum Danielis Prepositisse defuncti nobis presentatum per Gauffridum filium Nycholai Denou clericum sub sigillo domini Judicelli de Nevet... in quo quidem testamento inter cetera vidimus contineri clausulam Capituli ecclesie Corisopitensis in modum qui sequitur :

Item disponens quod cadaver meum sepeliatur in sepulcro patris mei in ecclesia Corisopitensi et volo quod anniversarium meum celebretur in dicta ecclesia et lego ministris dicte ecclesie pro anniversario meo celebrando quolibet anno, viginti solidos annui redditus vel decem libras monete currentis in eleccione heredis mei, exequatorem autem huiusmodi testamenti... constituo magistrum Caznevedum de Quoettanezre clericum, Alanum Mercatoris (*marchadour*) consanguineum meum, Henricum de Kemenetvaen, Petrum Garci alias an Bocner et Gauffridum dictum Denou.